団体検査員　各位

　標記、令和3年度下期 特定（認定）団体検査員【更新登録】講習会を下記の通り開催いたします。

今回は、コロナ禍を鑑み、Teamsを使い会員会社別にオンライン開催といたします。

更新をご希望の方は、参加手続き内容をご確認の上、期限までにお申込みいただきますようご案内申し上げます。

１．日程　及び　受講対象者

1) 会員会社別開催日程

対象会社 日程 開催時間

パナソニックホームズG 11月15日（月）

百年住宅G 11月19日（金）

トヨタホームG 11月22日（月）

積水ハウスG 11月26日（金）

2) 受講対象者

・12カ月資格延長する前の有効期限が2021年4月30日までの団体検査員で、更新を希望する者

・有効期限が2022年4月30日までの団体検査員で、更新を希望する者

２．必要書類と申込期限

1) 申込書類

①特定団体検査員【更新登録】講習会 受講申込書　（様式3-2①更）

②建築士等の受講資格免許証等（写）

　　※一級・二級・木造建築士の免許証、1級・2級建築施工管理技士（仕上除く）合格証明書等

③顔写真1枚（3.0×2.5㎝）（写真裏面に会社名・氏名を記載）※jpg可

・申込書類①②③をプレハブ建築協会まで「Eメール」または「郵送」して下さい

・送付先　〒101-0052　東京都千代田区神田小川町２丁目３番１３号　Ｍ＆Ｃビル５階

一般社団法人　プレハブ建築協会　保険業務部　宛

✉： hoken@purekyo.or.jp
④団体検査員証を当日持参して下さい（本人確認用）

2) 受講費用等

①受講料：7,700円（税込）、団体検査員登録料：5,500円（税込）

・講習会受講月の翌月初に、所属の各登録会員会社様へご請求書をお送りいたします。

３．講習会内容と時間割

・ 受付

1) 講習会

①特定団体保険制度について

　・住宅瑕疵担保履行法及び関係法令のポイント

　・特定プレハブ住宅等取扱規程

　・瑕疵担保保険申込要領、添付図書等　他

②保険事故事例の紹介

③特定（認定）住宅等設計施工基準（変更点等）

④団体検査員監査制度と監査マニュアル

2) 考査

　◆本件問合せ先

　・（一社）プレハブ建築協会　保険業務部　　担当：徳永・濵田

　　　　☏03-5244-5198　　　✉hoken@purekyo.or.jp

以上

１６：１０～１６：３０

令和3年10月11日

令和3年度下期 特定（認定）団体検査員【更新登録】講習会開催のご案内

【オンライン開催 の ご 案 内】

一般社団法人 プレハブ建築協会

瑕疵担保保険 住宅品質委員会 委員長

申込期限

13：30～16：30 10月29日（金）

※Teams環境設定必要　カメラ＆マイクが必要となります。

１３：００～

１３：３０～１６：１０